
АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
11 января 2021 года № 1-пра

Иркутск

г т
О внесении изменений в положение о порядке единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска государственным
Й>ажданским служащим Иркутской области в аппарате Губернатора

ркутской области и Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 16 Закона Иркутской области 
от 4 апреля 2008 года № 2-оз «Об отдельных вопросах государственной 
гражданской службы Иркутской области», руководствуясь статьей 21 Устава 
Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в положение о порядке единовременной выплаты при
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска государственным
гражданским служащим Иркутской области в аппарате Губернатора
Иркутской области и Правительства Иркутской области, утвержденное
приказом администрации Губернатора Иркутской области
от 15 августа 2008 года № 414-пр (далее -  Положение), следующие изменения:

1) пункт 6 признать утратившим силу;
2) в абзаце первом пункта 7 слова «раз в год» заменить словами «раз в 

календарный год»;
3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Единовременная выплата, не выплаченная областным гражданским 

служащим в текущем календарном году, на следующий календарный год не 
переносится.»;

4) дополнить пунктом 91 следующего содержания:
«91. Областному гражданскому служащему, назначенному на должность 

областной гражданской службы в текущем календарном году, единовременная 
выплата производится пропорционально времени замещения должности в 
текущем календарном году в случаях, предусмотренных пунктом 7 
настоящего положения. При этом пропорциональность устанавливается со дня 
замещения должности до 31 декабря текущего календарного года.»;

5) в абзаце первом пункта 10 слова «отработанному времени» заменить 
словами «времени замещения должности в текущем календарном году»;

6) в пункте 11 слово «приказом» заменить словом «распоряжением».



2

2. Сохранить для государственных гражданских служащих Иркутской 
области в аппарате Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области, имеющих на день вступления в силу настоящего приказа 
неполученные единовременные выплаты при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска за неиспользованные ежегодные оплачиваемые 
отпуска или части этих отпусков, право на их получение при увольнении с 
государственной гражданской службы Иркутской области с учетом пункта 10 
Положения.

3. Производить единовременную выплату при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска государственным гражданским служащим 
Иркутской области в аппарате Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области в соответствии с требованиями Положения 
(в редакции настоящего приказа) с учетом пункта 2 настоящего приказа.

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2021 года.

j

С.В. Боброва

http://www.pravo.gov.ru

